平成 24 年 9 月 21 日

各  位

会社名

代表者名 代表取締役社長 二木 浩三

（コード番号 7837）

問合せ先 経営管理部責任者 酒井 歩

電話番号 03-3463-3331

直営拠点『BESS 藤沢展示場』が平成 25 年 1 月に新規オープン予定

当社では、本年２月に公表した中期経営計画『「異端でメジャー」ステージアップ５カ

年計画』の実現に向け、BESS ブランドにて展開している木造戸建住宅事業を中心に様々

な取り組みを行っておりますが、今般、重要方策の一つとして掲げている神奈川地区の

直営展示場出店の目途が立ち、平成 25 年１月（予定）、神奈川県藤沢市に『BESS 藤沢展

示場』として、オープンできる運びとなりましたので、お知らせします。

なお、同展示場は、既存の総合展示場『BESS スクエア』（東京・代官山）に加えて、2
つ目の当社直営拠点となり、また BESS 事業全体では、全国で 38 拠点目となります。

記

1. 『BESS 藤沢展示場』の概要
（1） 所在地       ： 神奈川県藤沢市大庭
（2） 敷地面積      ： 約 1,600 平方メートル
（3） 主な増加資産の内容 ： 展示場用地、接客＆事務所棟、モデルハウス 5 棟
（4） 初期投資総額    ： 約５億円 ※運営経費等は除く
（5） オープン時期    ： 平成 25 年 1 月（予定）

2. 『BESS 藤沢展示場』出店の狙い及び効果

同展示場の開設により、既存の総合展示場『BESS スクエア』では、BESS ブランド

の発信基地としての役割を前面に掲げた営業展開が、また新規の『BESS 藤沢展示場』

では、神奈川エリアに根ざしたきめの細かい顧客サービスの提供がそれぞれ可能とな

り、両拠点の相乗効果により、今後は直営２拠点で受注 200 棟を目標に、準備を進め

る事となります。
また、FC（販社）事業においても、未出店エリアを中心とした拠点拡大策（既存販

社の複数拠点化及び新規販社出店）を積極的に推進し、BESS 営業拠点のネットワーク

50 拠点体制の早期構築を目指していきます。

3. 今後の見通し
今回の直営展示場出店による当期グループ業績への影響は、既に公表しております

業績予想には反映済みであり、来期以降における業績への影響につきましては、来期

業績予想にその影響を織り込んで発表いたします。

以上